Ajus aperuit; et dum infundit vinum cum aqua :
 « Et continuo exivit sanguis et aqua. » Et cætera ;
 testificans hoc modo se operari sacrificium et
 oblationem Christi. Et quæ pro nobis pertulit ,
 figurat, commemorationem Ejus, ut commendavit,
 faciens.

CAPUT LXXXVI.

De semibus virtute et prudentia ornatis.

Panis igitur fermentatus est, tanquam animatus
 sit fermento, et vere completus. Testificatur vero
 veram assumptionem fuisse quam pro nobis as-
 sumpsit Dei Verbum. Et Verbum caro factum est
 non mutatum. Et cum anima rationali et spirituali
 erat, ipsa humanitate assumpta. Et tanquam Deus
 perfectus est et tanquam homo, ut et me totum
 reformet. Et tria in eo sunt, propter triplicem animæ
 facultatem et propter Trinitatis honorem.
 Triticeum far cum fermento , quod animam
 ostendit, et aqua quæ baptismum significat, et sal,
 quod mentem et doctrinam Verbi indicat; quod
 Verbum discipulis dixit : « Vos estis sal terræ, »
 nempe doctores. Et « Habete in vobis sal, »
 scientiam et charitatem simul significans, quia et
 Trinitatis unus est, qui est incarnatus. Coctus
 autem panis in igne est, quia, cum sit Deus, totus
 nobiscum unitus est, et nos suæ potentiz et virtu-
 tis participes efficit; imo vero totus totis nostri
 primitiis unitus est.

CAPUT LXXXVII.

Quare panis ad sacram Missam oblatus sit quadrangularis et quadripartitus?

Quadripartitus vero panis est, neque rotundus
 et azymus, ut apud Latinos, oblatus panis, quia et
 perfectus, ut diximus, eo quod Deus totum homi-
 nem, animamque et quatuor elementa assumpsit.
 Et quia quadripartitus est universus mundus, et
 ipsum Verbum, quod mundum creavit; et quia
 quatuor elementis constat corpus a Christo as-
 sumptum, et quia omnes fines mundi sanctificavit
 Verbum incarnatum, et cælestia et terrestria; et
 quia hæc panis forma crucem figurat, per quam
 crucifixus et mortuus nos et mundum universum
 erexit.

CAPUT LXXXVIII.

Non recte in hoc facere Latinos, quod infermentatas et rotundas hostias offerunt, cum Christus carnem assumpserit ex quatuor constantem elementis.

Sed Latini dicunt panem rotundum et æternita-
 tem et immortalitatem Deitatis representare. Et
 quid hæc dicemus nos qui orthodoxe sentimus?
 Non de Theologia agitur. Annuntiatur Incarnatio-
 nis et Passionis mysterium, et Incarnationis cruci-
 fixationisque figurantur mysteria. Tamen non hujus
 forma rejecta est et derelicta, sed in signo visa
 est: et ibi magis necessarium, quia quæ ad Sal-

vatoris incarnationem pertinent, perfecta in pane et ejus quadripartita forma aspicuntur. Quæ vero ad Deitatem spectant, in panis signo, quod rotundum est, et in hujus medio crux aut ipse Salvator representatus, omnibus simul æternum et immortale Verbum ostendentibus, et Deum et in nobis visum, et vere incarnatum et passum, et cum in forma Dei esset in formam hominis factum. Ideo non oportebat solummodo quæ ad Divinitatem pertinent representare, 'sed et quæ ad humanitatem, ne videantur, ut quidam hæretici opinati sunt, humanitatis dotes evanuisse, et totum Deum factum esse, ut ii qui unam naturam esse in Christo contendunt. Sed non ita factum est, neque sic accepimus. Sed remanet perfectus in singulis naturis. Et stricte unita est Divinitas cum humanitati. Totum quidem hominem deificavit et Deo similem effecit hac summa unione; sed quæ illius sunt servavit, et perfectus est homo et in loco, ut et perfectus Deus et ubique et super omnia; et fort quæ corporis sunt. Idcirco enim post resurrectionem et immortalitatis adeptionem et visus est et elevatus est, et portis clausis introivit. Videt eum et immortalẽ esse et quæ propria sibi sunt servasse? Et idem est increatus et creatus, et ex duabus naturis constat, etsi persona unus. His igitur quæ sunt orthodoxa adhæreas, neque mortua et non animata afferas. Neque Inoves quæ judaica sunt, neque legem inducas, neque in azymis celebres.